РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2024               с. Казачинское                                    № 311-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

11.03.2019 № 102-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды»

На основании постановления Правительства Красноярского края от 30.07.2018 №

440-п «Постановление Правительства Красноярского края от 30.07.2018 N 440-п (ред. от

16.02.2022) "Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий,

создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений,

занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их

постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также

частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов

и обеспечения условий их доступности для инвалидов"»,  ст. 21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 11.03.2019 года

№ 102-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды» следующее изменение:

- приложение № 2 к постановлению изложить  в новой редакции, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

района Л.А. Федоненко.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                      Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 24.07.2024 № 311-п

Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

Председатель муниципальной комиссии:

Савков

Евгений Васильевич

Заместитель председателя

муниципальной комиссии:

-первый заместитель главы района по

оперативной работе;

Федоненко

Людмила Арнольдовна

-заместитель главы района по социальной

политике, начальник Отдела образования

администрации района;

Секретарь муниципальной комиссии:

Мухаметзянова

Марина Владимировна

-ведущий специалист по опеки

попечительству в отношении

совершеннолетних граждан  администрации

района;

Члены муниципальной комиссии:

Васильев

Александр Николаевич

-ведущий специалист отдела архитектуры,

строительства и ЖКХ администрации

Казачинского района;

Ислентьева

Зульфия Алламбергеновна

-социальный координатор филиала

Государственного фонда  поддержки

участников СВО «Защитники Отечества» по

Красноярскому краю (по согласованию);

Прохоренко

Людмила Андреевна

- член муниципальной общественной

организации «Совет ветеранов» (по

согласованию);

Шармар

Светлана Владимировна

-начальник отдела архитектуры,

строительства и ЖКХ администрации

Казачинского района.